

I. Chruszczow przybędzie do Berlina w najbliższy piątek

BERLIN (PAP) — Agencja ADN podała, że premier Związku Radzieckiego, Nikita Chruszczow przybędzie do stolicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Berlina, w najbliższy piątek.

Jak wiadomo, premier Chruszczow przybędzie do Berlina w związku z przypadającą w najbliższą niedzielę 70 rocznicą urodzin przewodniczącego Rady Państwa i I sekretarza KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności Waltera Ulbrichta.

75 lat „Międzynarodówki”

Przed 75 laty, w czerwcu 1888 r. w Lille (Belgia) w czasie święta związków zawodowych miejscowy zespół amatorski wykonał po raz pierwszy „Międzynarodówkę” — pieśń, która stała się hymnem proletariatu całego świata.

Znane dziś na wszystkich kontynentach słowa pieśni zostały napisane w 1871 r. przez francuskiego poe Eugénisa Pottiera, uczestnika i jednego z przywódców Komuny Paryskiej. Melodie skomponował Adolfe Geyter, muzyk i robotnik z Lille, który dyrygował również zespołem amatorskim w trakcie pierwszego wykonania utworu. PAP

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 63.495

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 151 (3699) Czwartek, 27. VI. 1963 r. Cena 50 gr

Węzłowe problemy gospodarki wodnej

Narada w Prezydium WRN w Białymstoku

Problemy gospodarki wodnej nabierają ostrości z każdym rokiem ze względu na rosnące zapotrzebowanie ze strony rolnictwa, przemysłu, gospodarki komunalnej i innych użytkowników. Dlatego na szczególną uwagę zasługuje narada, która odbyła się wczoraj w Prezydium WRN w Białymstoku, poświęcona głównie problemom magazynowania wody, określeniu potrzeb inwestycyjnych w tym zakresie, a przede wszystkim konieczności współpracy sąsiednich województw i koordynacji prac.

Na naradę przybyli: mgr inż. Janusz Grochulski — prezes Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej, mgr inż. Antoni Arkuszewski — dyrektor Centralnego Zarządu Wód Śródlądowych, I

sekretarz KW PZPR w Białymstoku, Arkadiusz Łaszewicz, przewodniczący Prezydium WRN, Stefan Zmijko i kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium WRN, inż. Jan Pawluczyk. Władze woj. olsztyńskiego reprezentowali: mgr inż. Mieczysław Cwiklik — dyrektor Rejonu Dróg Wodnych w Giżynie, kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium WRN w Olsztynie, mgr inż. Bernard Kwiatkowski oraz kierownik działu studiów Rejonu Dróg Wodnych mgr inż. Stanisław Szymula.

Narada wykazała, że w zakresie gospodarki wodnej, niezbędna jest współpraca sąsiadujących ze sobą województw.

ciąg dalszy na str. 2

Białystok wykorzysta doświadczenia Łodzi w działalności społecznej

Wczoraj, z inicjatywy Komitetu Miejskiego PZPR w Białymstoku, odbyła się narada, w której wzięli udział członkowie Egzekutywy KM, przewodniczący komitetów blokowych, obwodowych komitetów Frontu Jedności Narodu, przedstawiciele terenowych grup partyjnych oraz przedstawiciele wydziałów Prezydium MRN i związków zawodowych.

Tematem narady było przekazanie doświadczeń działalności terenowych grup partyjnych w Łodzi oraz o-

ciąg dalszy na str. 2

Podziemna próba nuklearna w USA

WASZYNGTON (PAP) — We wtorek Stany Zjednoczone przeprowadziły na poligonie atomowym w stanie Nevada kolejną podziemną próbę nuklearną.

Była to 67 doświadczała eksplozja bomby atomowej na pustyni Nevada z serii jaką zapoczątkowały USA w roku 1961.

Nie tylko w literaturze fantastycznej

14-letni kapitan

HAWANA (PAP) — Okazuje się, że 14-letni kapitanowie statków mogą istnieć nie tylko w fantastycznej literaturze dla młodzieży, ale również w rzeczywistości. Przed kilku dniami na Kubie kapitanem statku rybackiego został mianowany 14-letni absolwent szkoły rybołówstwa morskiego na Playa Giron, Hector Guerra. Wstąpił on do szkoły rybackiej jako 11-letni student.

Prognozy i półrocza

- W PRZEMYSŁE — SZYBKIE TEMPO ODRABIANIA ZALEGŁOŚCI
- KŁOPOTY Z ASORTYMENTEM
- NAJWAŻNIEJSZE ZADANIE — POPRAWA WYNIKÓW EKONOMICZNYCH
- W ROLNICTWIE — TRUDNOŚCI W SKUPIE

WARSZAWA (PAP) — Mimo że do końca pierwszego półrocza brak jeszcze kilku dni, to jednak — opierając się na wstępnych i bardzo szacunkowych danych — można wysnuć prognozę realizacji zadań gospodarczych w tym okresie.

Na wyniki, jakie zostaną uzyskane — pisze redaktor gospodarczy PAP — wpłynęły przede wszystkim 2

czynnik: ostra zima i słabsze od spodziewanych rezultaty produkcyjne rolnictwa w ub. roku.

W przemyśle — wszystko przemawia za tym, że znaczna część zimowych niedoborów zostanie odrobiona do końca I półrocza. Jednakże w tym okresie nie uzyska się zaplanowanego na br. tempa przyrostu produkcji: zamiast 5 proc. będzie tylko ok. 4 proc.

Najwięcej kłopotów jest z realizacją planów asortymentowych. Najprawdopodobniej nie zostaną wykonane w pełni zadania w zakresie stali, surowki, aluminium; w przemyśle maszynowym — obrabiarek i silników elektrycznych; w przemyśle materiałowym — cementu, cegły i czeremchy; w chemii — w związku z różnymi awariami nastąpiła trudna sytuacja w dziale nawozów sztucznych.

W rolnictwie nastąpiła wyraźnie widoczna poprawa stanu zasiewów. Sytuacja w zakresie uprawy zbóż jest lepsza niż w ub. roku. Występuje jednak kilka zasadniczych mankamentów. Zapotrzebenie w nawozy w tegorocznej kampanii do końca maja zwiększyło się o ok. 3 proc. Jednakże zapo-

ciąg dalszy na str. 2



Marynarka wojenna. Ćwiczenia bojowe na tratowcu. CAF — fot. Uklejewski

Kierunek - 100 milionów ton stali

ZSRR dopędza USA

Według komunikatu, opublikowanego przez ministerstwo handlu USA, hutnictwo radzieckie zbliża się w dalszym ciągu do wskaźników amerykańskich. W I kwartale br. produkcja stali w Stanach Zjednoczonych wyniosła 26,7 mln tzw. krótkich ton (ok. 907 kg) i była o 4 mln ton mniejsza niż w analogicznym okresie roku

ubiegłego, podczas gdy w ZSRR wytopiono w I kwartale 1963 roku 21,5 mln krótkich ton — o 1 mln ton więcej niż przed rokiem.

Szczytowym osiągnięciem USA było wytopienie w 1955 roku 166,2 mln ton stali. Od tego czasu produkcja stali w Stanach Zjednoczonych kształtowała się poniżej rekordowego poziomu. W 1960 roku wyniosła 90,1, a w 1961 — 89,9 mln ton. Związek Radziecki wyprodukował w 1955 roku 45,3, w 1960 — 65,3, w 1962 — 76,3 mln ton.

ZSRR utrzymuje trwale wysokie tempo rozwoju hutnictwa. Plan siedmioletni przewidywał wyprodukowanie w 1965 roku — 86—91 mln ton stali. Można liczyć się jednak z osiągnięciem 95—96 mln ton. Niektórzy ekonomiści są nawet zdania, że za trzy lata Związek Radziecki przekroczy produkcję 100 mln ton stali rocznie. (WiT-AR)

Polskie inwestycje dla Nigerii

WARSZAWA (PAP) — W podpisaniu w środę wspólnym oświadczeniu o rozmowach ministra Przemysłu i Handlu Nigerii Z. B. DIPCHARIMA z ministrem Handlu Zagranicznego Polski W. TRAMPczyńskim Nigeria wyraziła chęć korzystania z pomocy specjalistów polskich przy rozbudowie gospodarczej swego kraju. Delegacja nigeryjska zainteresowała się również importem z Polski urządzeń inwestycyjnych.



■ KOMITET 24 PAŃSTW zajmujący się realizacją uchwały XV sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie niepodległości terytoriów kolonialnych i zależnych przystąpił do omawiania sytuacji w Gujanie Brytyjskiej.

■ PREMIER KANADY, Pearson oświadczył w parlamencie, iż ma nadzieję, że w najbliższym czasie będzie mógł złożyć oświadczenie o zawarciu porozumienia ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie przekazania Kanadzie amerykańskich głowic nuklearnych.

■ SESJA KOMITETU WYWOLENIA AFRYKI rozpoczęła się w Dar es Salam. Zadaniem sesji jest opracowanie planu oraz sposobów wyzwolenia ostatnich kolonii w Afryce.

■ WULKAN ETNA zaczął przejawiać ostatnio wzmożoną aktywność. Zanotowano dwa wybuchy, po których nad kraterem unosiła się chmura dymu.

Zginęło 39 osób.

Katastrofa samolotu

BONN (PAP) — W pobliżu miasta Detmold w NRP z niewyjaśnionych przyczyn uległ katastrofie belgijski samolot wojskowy z 41 żołnierzami wojsk spadochronowych oraz 5 członkami załogi. 39 osób zginęło.

Z krajów arabskich

* Napięta sytuacja w Jemenie

* Czystka w armii syryjskiej

KAIR (PAP) — Po incydencie z oddziałem wojsk brytyjskich sytuacja w Jemenie południowym jest w dalszym ciągu napięta.

Jak podaje radio SANA, 25 czerwca powołane zostało w Jemenie stałe wspólne dowództwo jemeńsko-egipskie. Na jego czele stoi egipski generał Anuar el KADI. Prezydent Jemenu, Sallal oświadczył, iż w Jemenie tworzona jest organizacja ludowa, która otrzymała nazwę Front Narodowy. Organizacja ta będzie wstępnym krokiem przed zapowiadzianym przystąpieniem Jemenu do Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

KAIR (PAP) — Rozpoczę-

NRD za normalizacją stosunków handlowych z NRF

BERLIN (PAP) — Przewodniczący Rady Państwa NRD, Walter ULBRICHT w referacie wygłoszonym na konferencji gospodarczej KC SED i Rady Ministrów NRD, która we wtorek zakończyła obrady, dał ponownie wyraz gotowości NRD do unormowania stosunków handlowych między obu państwami niemieckimi. Układ między NRD a NRF musiałby opierać się na zasadzie równych praw i wzajemnych korzyści i musiałby zapewnić poniechanie dyskryminacyjnych postanowień i praktyk.

Sprawa Budiafa zaczyna się wyjaśniać

ALGER (PAP) — Sprawa Budiafa i innych aresztowanych zaczyna się wyjaśniać. W algierskim Zgromadzeniu Narodowym Ben Bella w odpowiedzi na interpelację w tej sprawie jednego z deputowanych oświadczył, że rząd wykrył „spisek antypaństwowy” i w związku z tym aresztował czterech działaczy. Wśród nich nie ma — powiedział premier — ani jednego członka parlamentu. Ben Bella dodał, że aresztowanych nie bito, że są oni „dobrze umieszczani i odżywiani”.

Geolodzy zakończyli obrady w Augustowie

Wczoraj, w Augustowie zakończyły się trzydniowe obrady geologów, którzy wzięli udział w konferencji zorganizowanej przez Ministerstwo Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych.

Referat na temat aktualnych potrzeb i perspektyw rozwoju produkcji kruszywa, niezbędnego dla budownictwa, wygłosił dyrektor Departamentu Geologii i Górnictwa Ministerstwa Budownictwa i PMB, mgr inż. W. Kownacki. Mgr inż. A. Jurak wygłosił referat na temat bazy surowcowej ma-

ciąg dalszy na str. 2

Utonęło 27 marynarzy

LONDYN (PAP) — We wtorek rano zatonął w czasie sztormu u wybrzeży Grenlandii trawler zachodniemiecki „München”. 27 marynarzy spośród 42-osobowej załogi utonęło, a 15 innych odniosło obrażenia.

Trzęsienie ziemi w NRF

BONN (PAP) — Dwa wstrząsy podziemne, których epicentrum znajdowało się w miejscowości Honnet — w pobliżu wilii Konrada Adenauera — dały się odczuć w Bonn i w jego okolicy.

POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, po południu możliwe przelotne opady. Temperatura maksymalna 22—24 st. JUTRO — pogoda bez większych zmian.

Motocyklisto! HE & M Twoim i pasażera sprzymierzeńcem

k 939-1

SPORT

Już jutro

Ujrzymy jeźdźców NRD i Polski na Stadionie w Zwierzyńcu

Gość z przed międzynarodowymi zawodami konnymi wzrasta w naszym mieście bliskawicznie. Nie dziwnym się temu wcale, bo przecież od kilkunastu lat białostoczanie nie widzieli u siebie żadnych zawodów hippicznych.

Jeźdźcy NRD i Polski przybyli już oczywiście do Białegostoku (konie przytransportowano nieco wcześniej). Jacy to są jeźdźcy i na jakich koniach ujrzymy ich w piątek, w sobotę i w niedzielę w akcji? — z tym pytaniem zwróciliśmy się do płk. Jakuba Pentmana.



Jeźdźcy i konie są w Białymstoku. NA ZDJĘCIU: przed tzw. „wybiegiem” (treningiem).

Za faworytów uchodzą zawsze dobrzy i groźni jeźdźcy NRD. W Białymstoku zobaczymy zawodników Dynama Berlin: Rotlera na „Domino” i „Abendgruss”, Steina na „Amarelli” i „Duero” Lampego na „Gredzie” i „Ahnher” oraz Schulenburga na „Neuland”, „Schreibbeuter” i „Adrii”. Sądzę, że Polacy nawładzą wyrównaną walkę z Niemcami. Z bardziej znanych polskich jeźdźców ujrzymy m. in. T. Pacyńskiego z Legii Warszawa na „Siekaczu” i „Zimorodku”, J. Krasickiego z Gwardii Warszawa na „Gracie” (wysokiej klasy koń) i „Czardaszu”, Kumorka z Wisły Kraków na „Fleczce” i „Gładolusie” oraz Przybyszewskiego z Kabowia Legnica na „Nepalu”.

Emocji na pewno nie zabraknie! — Zawody będą przyjemnym, emocjonującym widowiskiem. W Olsztynie każdego dnia na stadionie zjawiało się kilkanaście tysięcy widzów, nawet podczas deszczu ludzie nie opuszczali swoich miejsc. Dodajcie, redaktorze, że przed zawodami i podczas ich trwania widzowie będą mogli nabywać programy. (ko)

P. P. TOTALIZATOR SPORTOWY SZCZĘŚLIWCOM z zakładów 23. VI. 1963 r. WYPŁACA

Table with 3 columns: Totalizator piłkarski, Toto-Lotek, and amounts in zł.

pracownicy poszukiwani

Miejski Handel Detaliczny Art. Spoż. Przem. w Krośnie n/Wisłokiem Rynek 14 (woj. rzeszowski), zatrudni pracowników w charakterze AGENTÓW SKUPU art. rolnych na teren miast i wsi, województw: rzeszowskiego, lubelskiego, białostockiego. Szczegóły warunków do omówienia na miejscu. k 923-1

INŻYNIERA BUDOWLANEGO na stanowisko zastępcy dyrektora w Technikum Budowlanym CZSP w Białymstoku przy ulicy Nowotki i zatrudni Dyrekcja Szkoły od dnia 1 września 1963 roku. k 946-1

20 BETONIARZY do Zakładu w Czarnej Białostockiej oraz 1 OPERATORA na dźwig Październik do Zakładu w miejscu, zatrudni Białostockie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej Budownictwa w Białymstoku, ul. Sobieskiego 4/6. k 933-1

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Artykułów Gospodarstwa Domowego „Arged” w Białymstoku oferuje: Środki owadobójcze „Azotox” i „Tritox” w płynie — w butelkach o różnej gramaturze. „Fumin” w tabletkach przeciwko muchom w cenie 2,30 zł za 10 tabletek. W/w środki owadobójcze są do nabycia w sklepach z artykułami chemicznymi. Sprzedaż hurtową prowadzi Hurtownia „Arged” w Białymstoku i Podhurtownia „Arged” w Suwałkach. k 947-0

ogłoszenia drobne PRACA Potrzebna pomoc do dzieci, najchętniej dochodząca. Zgłoszenia Białystok, Szosa Zwierzyniecka 21 m. 67 (róg Wesołej), g 2500-1 Potrzebna pomoc do dziecka na stałe lub dochodząca. Białystok, Kaszubska 4 m. 2 Zgłaszać się po godz. 15. g 2501-1

LOKALE

Pokój z kuchnią w Szczepinie zamienię w podobne w Białymstoku, Władomości: Szczecin, Krasieńskiego 69/7, Chwojnicki lub Białystok, Włocławska 31, Wójcik. g 2469-1

Małżeństwo studenckie poszukuje pokoju blisko Akademii. Oferty pisemne Biuro Ogłoszeń „2483”. g 2483-1

Przyjemna na mieszkanie samotne. Białystok, Augustowska 10 (wejście od podwórza). g 2489-1

SPRZEDAŻ

Strugarke wyrównarkę — sprzedam. Wiadomość: F. Puchalski, Bielsk — Podlaski, ul. Gagarina 12. p 786-1

Dom murowany (willa — parter wykończony) — okazjnie sprzedam. Dla nabywców 3 pokoje wolne. Wiadomość: Białystok, Orzeszkowej 3. g 2486-1

„Pannonia” w b. dobrym stanie — niedrogo sprzedam. Białystok, Al. 1 Maja 10 m. 41, godz. 18-18. g 2497-1

Dom jednorodzinny 7x8,5 mb, z placem 4070 m kwadr. w Zambrowie — sprzedam. Wiadomość: Zambrów, ul. Mickiewicza 2. p 779-1

Radioodbiornik czeski „Opera” — sprzedam okazjnie. B-stok, Kraszewskiego 17/1. g 2495-1

Dom, ogród zadzwoniły — sprzedam. Białystok, ul. Wiejska 81 m. 2. g 2498-1

Plac na Osiedlu Dojłidy — sprzedam. Białystok, Augustowska 10. g 2489-1

Ziemie tamto sprzedam, 3 km od Białegostoku. Informacja, ul. Robotnicza 14, Wygoda. g 2492-1

Dom murowany, lub pół domu pilnie sprzedam. Po kupnie cały wolny. Białystok, ul. Placowa 33, dojazd „1” koło CPN. g 2487-1

ZGUBY

Tichonluk Eugenia zgubiła legitymację związkową wydaną przez Związek Zawodowy Pracowników Handlu i Spółdzielczości. g 2494-1

Adamska Krystyna zgubiła legitymację szkolną LO III. g 2504-1

Ostrowskiej Zofii skradziono legitymację TE.

g 2504-1

Rzeniewicz Antoni zgubił pozwolenie amatorskie motocyklowe nr 0527/61 wydane przez Wydział Komunikacji Prezydium PRN Grajewo oraz inne dokumenty. g 2502-1

Zgubiono legitymację: nr 638 — Osowicki Izidor, nr 639 — Osowicki Henryk. g 2484-1

Bagliński Jerzy zgubił legitymację szkolną nr 66/63 wydaną przez Technikum Elektryczne w Białymstoku. g 2480-1

Krawczuk Aleksy zgubił legitymację pracowniczą wydaną przez BPER. g 2491-1

Baranowski Antoni zgubił kartę rejestracyjną nr 345340/63 z dnia 20. II. 1963 r. Wydaną przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku. g 2490-1

Krasodomski Wojciech zgubił legitymację szkolną I Liceum Ogólnokształcącego. g 2488-1

Kraśnicka Helena zgubiła legitymację szkolną nr 71 ZSZ nr 2. g 2486-1

PSS Elk, zgubiono dowód rejestracyjny od przyczepy nr AS 06326. g 2485-1

Saniewska Halina zgubiła przepustkę wydaną przez ZZPB w Zambrowie. p 781-1

Moczydłowski Andrzej zgubił legitymację szkolną wydaną przez L. O. w Zambrowie. p 780-1

KUPNO

Kupię nowe części zapasowe do samochodu „Gaz-67”. Białystok, Niedźwiedzia 23. k 2532-1

GLOBULKI „Let” działają silnie, plemnikobójcze, nieszkodliwe, łatwe w stosowaniu, tanie — zapobiegają ciąży. Do nabycia w aptekach, drogeriach, kioskach „Ruch” i sklepach „Arged”. k 953-00

Dokąd dziś idziemy

W BIAŁYMSTOKU TEATR

Teatr Im. Al. Węgliki — „Lejnia zabawa”, godz. 19.30.

KINA

„Pokoł” — „Jaka radość żyć” prod. włoskiej panor. (od lat 12), godz. 15.30, 17.45 i 20.15

„Ton” — „Śniegi w złotej” prod. USA (od lat 12), dodatek — „Z dzieł wizer i jeziór”, godz. 19.30, 13.

„Diugi dzień”, prod. radz. (od lat 18), godz. 15.30, 17.45 i 20.

„Syrana” — „Smak młodu”, prod. ang. (od lat 18) dodatek „Wojciech Gerson” godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„Polana” — „Kryptonim Ciecior”, prod. ameryk. (od lat 12), dodatek „Płyn pieśni pływ”, godz. 19 i 21.

„TPP-R” — „Kochankowie z Werony”, prod. franc. (od lat 18), godz. 15.30, 17.45 i 20.

Kino-Teatr Zw. Zaw. „Porucznik Jazdy”, prod. radz. (od lat 16) godz. 20.

Kino MO — „Statek z dynamitem”, prod. rumuńskiej (od lat 14), godz. 17 i 19.

DDK Nowe Miasto — „Serce i szpada”, prod. USA (od lat 12), godz. 17 i 19.15.

„Kolejarz” w Starosielcach — „Skradziono bombę”, prod. rumuńskiej (od lat 16), godz. 17 i 19.30.

KLUBY

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki „Ruch” czynny od godz. 10 do 22.

Księgarnia Klubu

czynna w dni powszednie od godz. 10 do 18.

W WOJEWÓDZTWIE TEATR

Teatr Lalek — „Świerszcz” — „Młyn do kawy” (Łomża).

KINA

„Polonia” w Elku — „Poślubny rejs” w Elku — „Zorza” w Elku — „Chleb miłość i...” w Elku — „Orzeł” w Elku — „Wielki błękitny szlak” w Suwałkach — „Kapitan Fracasse” w Suwałkach — „Praczkę i Portugali” w Łamy — „Milionem w Łamy — „Siedniu wspaniałych” w Łomży — „W świetle neozów” w Zambrów — „Karmazynowy pirat” w Augustów — „Jaz, jaz, jazz” w Jaz, Bielsk — Podlaski — „Kapitan Lesi” w Hajnówka — „R Bravo” w Sokółka — „Konał pyski”

W RAZIE WYPADKU

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wewnątrz 09, informacji pogotowia 22-22.

Pogotowie dziecięce czynne od godz. 19 do 1, Pogotowie MO — tel. 07.

Straż Pożarna — tel. 08. Apteka nr 3, ul. Lipowa 45, tel. 62-13. Apteka nr 6, ul. Małmeda 12, tel. 62-51.

Radio i telewizja

PROGRAM I

7.25 Muzyka; 8.50 Aud. światopoglądowa; 9.30 Koncert; 10.00 „W dwudziestą rocznicę Wojska Polskiego”; 11.00 „Życie na śmietniku” — fragm. książki K. M. de Jezus; 11.20 „Karuzela melodii i piosenek”; 12.45 Gruzjińskie melodie ludowe; 13.00 „Muzyczne wędrowki po morzach świata”; 14.00 „Staw” — opow. T. Nowaka; 15.35 „Co się wam w tej audycji najbardziej podoba”; 16.35 Program młodzieżowy; 17.05 „Z plecakiem po kraju”; 18.00 „Dwuokrotne urodziny” — rep. A. Mularczyka; 18.30 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 19.05 „Wszystkie chwytły dozwolone — czyli zabawa literacka”; 20.30 G. Verdi: „Trubadur” — opera.

PROGRAM TELEWIZYJNY

18.00 „Moskwa roku 1989”; 18.30 „O nas i dla nas” — dziecięca kronika filmowa; 18.55 „Spotkanie z przyrodą”; 19.25 „Fryz drzewi otwartych” — progr. public. 19.40 PKF; 19.50 Dobranoc; 20.00 Dziennik TV; 20.30 „Tele-Echo”; 21.00 Transmisja z PWST — popis dyplomowy; 21.30 „Scigany” — film fab. sensacyjny (ang.) dora. od lat 16; Wiadomość Dziennika TV.

B. Z. Graf. A-1

Krótko o wszystkim

Dzisiaj o godz. 17 na Stadionie przy ul. Jurowieckiej w Białymstoku odbędzie się finałowy mecz o piłkarski Puchar Kuratora między Technikum Budowlano-Drogowym Białystok i Technikum Leśnym Białowieża. W półfinale TBD wygrało z Zasadniczą Szkołą Zawodową Elk... drogą losowania. W normalnym czasie wynik meczu brzmiał 1:1, a po rzutach karnych 5:5. W drugim półfinale TL Białowieża zdobyła punkty wo gdyż Szkoła Rzemiosł Budowlanych Sokółka nie stawiła się na zawody. W ramach młodzieżowych spotkań młodzieżowych reprezentacji piłkarskich o Puchar Spartakiady Tysiąclecia, w niedzielę 30 bm. o godz. 17.30 w Elku rozegrany zostanie mecz Białystok — Warszawa woj. ● Zakończyły się rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo klasy A. W ostatnich kolejkach spotkań padły wyniki. W grupie I: Żubr — Uhowo 7:1, Ognisko — Gwardia IB 0:0, Jagiellonia — Cresovia Siem. 7:2, Tur — Szepietowo 2:3, Puszcza — Husar IB do wczoraj brak było protokołu z wynikiem (takie opóźnienie zdarza się tylko na Białostoczczyźnie). Grupa II: Czarni — Wigry IB 5:0, ŁKS IB — Cresovia Goldap 6:0, Mazur IB —

Wissa 0:5, Promień — Suchowola 3:0 vo. Tytuły mistrzowskie zdobyli: w grupie I Ognisko Białystok i w grupie II Orzeł Kolno. Gratulujemy. Zespoły te wchodzić do III ligi. Końcowe tabele obydwu grup A klasy podamy po weryfikacji ostatniej kolejki spotkań. W ramach imprez z okazji 500-lecia Supraśla odbyły się w Supraślu zawody lekkoatletyczne, pokaz gimnastyczny, zawody łucznicze i mecz piłki nożnej. Pokaz wykonało 250 dziewcząt białostockich szkół podstawowych. W zawodach la Dudka (Jagiellonia) skoczył wzwyż 1,75, a młodzik Bukowski z Supraśla — 1,65. Sadowski (Podlasie) przebiegł 100 m w 11,2. W meczu piłkarskim Supraślanka wygrała z Ogniskiem B-stok 1:0. W zawodach łuczniczych triumfowali w konkurencji Ł — II Baszeń (Supraśl) — 144 pkt., Ł — IV Słomiński (Zawady) — 188 pkt., (rek. okręgu), Ł — V Baszeń — 76 pkt. (rek. okręgu). Zajęcia szkolne kończą się, jednak sportowcy szkolni będą jeszcze mieli, jak to się mówi, pełne ręce roboty. Mianowicie w najbliższych dniach reprezentacja naszego okręgu startować będą w półfinałach ogólnopolskich mistrzostw SZS. Dotyczy to drużyn koszykówki, piłki ręcznej, piłki nożnej i piłki siatkowej. Rozgrywkami w siatkówce (dziewcząt i młodzików, juniorek i juniorów) z udziałem reprezentacji Warszawy, Olsztyna, Łodzi, Gdańska i Białegostoku odbędzie się na boisku Juweni w Białymstoku. Termin — najbliższy piątek (godz. 15), sobota (15), i niedziela (9). (ko)

233 ROBERT SZTILMARK SPADKOBIERCA Z KALKUTY Bernardito szybko poprowadził nieznajomych przez leśny gąszcz. Z trudem przedzierali się przez kolczaste zarośla. Drzewa gięły się na wietrze, strząsając na idących strugi zimnej wody. Bernardito oddał swój płaszcz kobiecie, jego kurtka po paru minutach była w strzępach. Najbardziej cierpiał na wpół nagi nieznajomy, miał na sobie tylko czarne marynarskie spodnie i brudny czerwony pas. W końcu wyszli na ścieżkę. Bernardito zaprowadził tych dwoje nad leśne jezioro. Wokół rozciągały się nieprzejrzone bambusowe zarośla, pod nogami zachlupotało rzadkie błoto. — Idźcie teraz przed siebie w kierunku tamtej skały. Będziecie musieli brnąć po pas w wodzie, ale po środku trzęsawiska, jeśli będziecie trzymać się ściśle kierunku, o którym mówiłem, natraficie na piaszczystą wyspkę. Ukryjcie się tam i czekajcie na mnie. Przyniosę wam coś do jedzenia, a potem zaprowadzę w bezpieczne miejsce, w góry. Jeśli jesteście gotowi walczyć z waszymi wrogami, weźcie tę strzelbę i nóż. — Daj mi nóż, Antonio — głuchym głosem powiedziała kobieta. — Nie weźmą mnie żywcem. W tej chwili Bernardito ośmiła dziwną myśl. Czyżby miał przed sobą signorę Cenni? Ale przecież Antonio był prawą ręką i ulubieńcem Grellego, a jego siostra kochan-

234 ką Leoparda? Z czyich więc rąk wyrwali się ci ludzie? Nie było jednak czasu, by się nad tym zastanawiać. Chłopiec został sam w pustej chacie i nieznajomi przybyłszy z okrutną lada chwila mogli ją odkryć... — Signor, kim pan jest? — zawołał młody człowiek za oddalającym się kapitanem. — Dowiedzie się o tym, gdy już będziecie w bezpiecznym miejscu — odparł Bernardito i zarośla bambusowe zamknęły się za nim. Pies skoczył za swym panem, lecz ten ostrym tonem kazał mu wracać, wskazując ręką na trzęsawisko. Sześciu czarnych zbiegów z rozbitego okrętu szczęśliwie przepłynęło pas wody pod skałami i przedostało się na ląd. I oni też czym prędzej ukryli się w lesie. Czuli się tu już pewnie, jak u siebie w domu. Wszyscy oni należeli do najlepszych myśliwców dużego plemienia znad rzeki Kongo. Zagłębiwszy się w gęstwinę zoapatrzyli się natychmiast w prymitywne środki obrony — kij, drągi i kamienie o ostrych krawędziach. Parę godzin przesiedzieli na drzewach wsłuchani w leśne odgłosy, a gdy słonce poczęło chylić się ku zachodowi, ruszyli w dalszą drogę. Poruszali się w lesie jak bezgłośnie cienie, bez jednego zadrzanięcia na smukłych, matowo-czarnych nogach. Im dalej, las stawał się coraz rzadszy, piaszczystość obniżała się. Wysokie drzewa ustępowały teraz miejsca niskim krzakom. Pod nogami ukazała się błotnista woda. A gdy na chwilę wychylił zza chmur zachodzący już słońce, zbiegowie ujrzeli przed sobą zbitą ścianę bambusowych zarośli. W tem jeden z Murzynów ostrzegawczym gestem uniósł rękę. Odkrył on na błocie ślady dwóch ludzi, którzy przeszli tędy nie później niż w południe. W tejże samej chwili z gąszczu wypadło ogromne szare zwierzę i wyszczerzywszy kły, skoczyło ku Murzynom. — Rzućcie broń! — rozległ się jakiś głos z krzaków. Słowa te zostały wypowiedziane w odczystym języku czarnych wojowników, kishi-kongo. Z zarośli wyszedł czarnobrody Anthony. (CIĄG DALSZY NASTĄPI)